
UCHWAŁA NR CVII/704/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 1 marca 1994 r.

w sprawie budżetu miasta Krakowa na rok 1994.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „e” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr
43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85
poz. 428, Nr 100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ oraz art. 37 i 47 ustawy z dnia
5 stycznia 1991 r. Prawo budżetowe /Dz. U. Nr 72 poz. 344/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się dochody budżetu miasta na rok 1994 w wysokości 3.284.000.000 tys. zł -
zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2.

2. Ustala się wydatki budżetu miasta na rok 1994 w wysokości 3.284.000.000 tys. zł -
zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 2.

1. Dochody ustalone w § 1 ust. 1 obejmują dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu
administracji rządowej:
1/ obligatoryjne - w kwocie 89.174.360 tys. zł
2/ z porozumienia z Wojewodą Krakowskim dot. zarządzania drogami krajowymi

i wojewódzkimi w kwocie 1.261.000 tys. zł
3/ z porozumienia z Wojewodą Krakowskim (program pilotażowy) w kwocie

580.165.000 tys. zł.

2. Wydatki ustalone w § 1 ust. 2 obejmują wyodrębnioną kwotę na realizację zadań z
zakresu administracji rządowej:
1/ obligatoryjne - w kwocie 89.174.360 tys. zł
2/ z porozumienia z Wojewodą Krakowskim dot. zarządzania drogami krajowymi

i wojewódzkimi w kwocie 1.261.000 tys. zł
3/ z porozumienia z Wojewodą Krakowskim (program pilotażowy) w kwocie

580.165.000 tys. zł.

3. Informację o wysokości dopłaty z budżetu Gminy do zadań zleconych z zakresu
administracji rządowej zawiera załącznik Nr 6.

§ 3.
Ustala się przychody i rozchody jednostek prowadzących działalność w formie

gospodarki pozabudżetowej - zgodnie z załącznikiem Nr 4.



-  2  -

§ 4.
W wydatkach ustalonych w § 1 ust. 2 określa się na finansowanie zadań

inwestycyjnych kwotę 521.926.000 tys. zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 5.
Tworzy się ogólną rezerwę budżetową na wydatki nieprzewidziane w kwocie

32.000.000 tys. zł.
§ 6.

Podziału środków przewidzianych w budżecie na inwestycyjne inicjatywy lokalne
w kwocie 50.00.000 tys. zł dokona Zarząd Miasta stosując następujące kryteria:

1/ wysokość dofinansowania nie może przekraczać
a/ 100 % kosztów urządzeń oczyszczalni ścieków,
b/ 70 % wartości zadań dotyczących instalacji kanalizacyjnych i oczyszczalni

ścieków (bez urządzeń),
c/ 50 % wartości zadań dotyczących instalacji wodociągowych, energetycznych,

ciepłowniczych, gazowniczych, dróg,
d/ 30 % wartości zadań dotyczących telefonizacji.

2/ kolejność finansowania powinna być następująca:
a/ zadania kontynuowane z terminem zakończenia w bieżącym roku,
b/ zadania kontynuowane z terminem zakończenia w następnych latach,
c/ zadania noworozpoczynane z terminem zakończenia w bieżącym roku,
d/ zadania noworozpoczynane z terminem zakończenia w następnych latach,

3/ projekt rozdziału środków na poszczególne inicjatywy lokalne poda Zarząd Miasta
do wiadomości Radzie Miasta i radom dzielnic, z możliwością składania
wniosków o korektę rozdziału - przed zatwierdzeniem zadań.

§ 7.
Rozdzielenia środków przewidzianych w budżecie na udzielanie pomocy

finansowej stowarzyszeniom kultury fizycznej w realizacji zadań własnych gminy w
kwocie 14.804.400 tys. zł dokona Zarząd Miasta proporcjonalnie do ilości dzieci
objętych tą działalnością.

§ 8.
Dopłata do jednego uczestnika wyjazdów śródrocznych dzieci, organizowanych

przez szkoły podstawowe nie może przekraczać 45 tys. zł na jeden dzień pobytu.
Uczestnikiem wyjazdu jest uczeń, nauczyciel i opiekun.

§ 9.
W wydatkach budżetu gminny wydziela się do dyspozycji dzielnic kwotę

6.500.000 tys. zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia, pochodne, odpisy na fundusze,
diety i wydatki rzeczowe oraz kwotę 54.000.000 tys. zł (po 3.000.000 tys. zł dla każdej
dzielnicy) na dofinansowanie zadań uznanych za priorytetowe.



-  3  -

§ 10.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do przedkładania Radzie projektów

uchwał w sprawie zwiększenia środków na:

1. Inwestycje ponad 10 % kwoty ustalonej w załączniku Nr 5 dla każdego zadania
w przypadku, gdy kwota zwiększenia przekracza 1 mld zł.

2. Remonty, dla których nakłady przekraczają kwotę 10 mld. zł łącznie przewidywanej
sumy.

§ 11.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do:

1/ ustalenia układu wykonawczego budżetu w granicach określonych uchwałą
budżetową,

2/ dokonywania przeniesień środków budżetowych między rozdziałami i
paragrafami, z wyjątkiem § 11 - wynagrodzenia osobowe,

3/ zaciągania zobowiązań do wysokości 20 mld zł w ramach środków
przewidzianych w budżecie,

4/ rozdzielenia zgodnie z zasadami opracowanymi przez przewodniczących rad
dzielnic, kwoty 6.500.000 tys. zł przeznaczonej na wynagrodzenia, pochodne,
odpisy na fundusze, diety i wydatki rzeczowe,

5/ rozdzielenia zgodnie z wnioskami dzielnic kwoty 54.000.000 tys. zł,
przeznaczonej na dofinansowanie ich zadań priorytetowych,

6/ rozdzielenia kwoty 18.000.000 tys. zł przeznaczonej na przygotowanie terenów
pod budownictwo mieszkaniowe; w przypadku otrzymania na ten cel dotacji
celowej budżetu państwa, upoważnienie obejmuje również tę dotację,

7/ rozdzielenie kwoty 35.000.000 tys. zł przeznaczonej na realizację programu
taniego budownictwa mieszkaniowego,

8/ zawierania umów dla zadań inwestycyjnych objętych budżetem lub wymienionych
w części opisowej do budżetu, niemożliwych do zrealizowania w ciągu jednego
roku, rodzących wieloletnie konsekwencje finansowe, przy czym kwota określona
w umowie nie może przekraczać środków w wysokości zaplanowanej do 1996 r.,

9/ rozdzielenia środków przewidzianych w budżecie na opinie i ekspertyzy w łącznej
kwocie 5.000.000 tys. zł,

10/ opracowania regulaminu określającego zasady wydatkowania środków Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska oraz ustalenia listy zadań do finansowania z tego
funduszu (zał. Nr 4),

11/ rozdzielenia kwoty 20.000.000 tys. zł przeznaczonej na inwestycje ciepłownicze.

§ 12.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do składania Radzie bieżących

informacji o ustaleniach wynikających z § 11 - nie rzadziej niż raz na kwartał.



-  4  -

§ 13.

1. Przyjmuje się do wiadomości część objaśniającą przedstawioną w projekcie budżetu
jako dane wyjściowe do usprawnienia działalności wydziałów Urzędu Miasta
Krakowa w kierunku obniżki kosztów poszczególnych zadań i poprawy obsługi
mieszkańców.

2. Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do sporządzenia szczegółowego wykazu
opłat skarbowych i kasowych za poszczególne czynności administracyjne
wymienione w „zadaniach” części objaśniającej oraz wywieszenia go we wszystkich
biurach i na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa.

§ 14.
Wprowadza się limit zatrudnienia (statut etatów) w roku 1994 w Urzędzie Miasta

Krakowa w ilości 1.337 etatów.

§ 15.
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do skutecznych starań o zwiększenie

należnej dotacji na zadania zlecone (łącznie z oświetleniem dróg krajowych i
wojewódzkich oraz programem pilotażowym) - zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy o
samorządzie terytorialnym - aż do skierowania sprawy na drogę sądową.

§ 16.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 1994 roku.

Wiceprzewodnicząca Rady

Wanda ZACHAREWICZ-BIAŁOWĄS


